G E N E R A L  C A T A L O G
Agricultural Materials
Environmental Geotextile Materials
Logistics Materials
本社
1890年創業の小泉製麻の歴史は黄麻（ジュート）紡績から始まります。
1991年に時代の変化に伴い当社の黄麻紡績は終息しましたが、
紡績時代から培った技術と知識は現在の化成品に引継がれています。

した雨水を素早く排出します。目の細かいシートで土壌の流出を
防ぎます。小巻ロールで施工性が抜群です。
品名
厚さ（mm） 重量
（g/㎡） 幅（cm） 長さ（ｍ） 透水係数
（cm/sec）JIS	L	1908 JIS	L	1913
短繊維不織布
ＰＫ-100ホワイト ー 0.6 100 100・150・200 100
1.0×10－1以上
ＰＫ-150 1.5 2 150 100・200 50
ＰＫ-200 2 3 200
100 25・50
200 15・25・50
ＰＫ-550 4.2 ー 550 100・200 50
長繊維不織布
PKL-95 ー 1 95 100・200 50・100
ＰＫ-100ブラック ー 0.5 100 100・200 50
PKL-110 ー 1 110 100・200 50
PKL-200 2 2 200 200 50
PKL-300 3 ー 300 200 50
ＰＫL-400 4 ー 400 200 50
品名 引張強度（N/5cm） 厚さ（mm） 重量（g/㎡）
#980 タテ：980　ヨコ：980 0,28 90
#1212 タテ：1070　ヨコ：1070 0.37 110

37
KOIZUMISEIMA GENERAL CATALOG
樹木保護用資材
梱包・誘引に 作業・運搬に
天然杉皮に代わる樹幹保護用資材
樹木に優しい天然繊維100％です。
保水性・保温性・通気性に優れ、樹木の発芽・発根を促進します。
天然繊維の生分解する特性を生かして、
根鉢結束・果樹の誘引等に使用されます。
軽量・コンパクトで作業性に優れています。
幹巻きの止め紐・根鉢結束用・誘引用に
使用されます。
ヤシ繊維を、特殊な樹脂で筋付きのテープ状に成型し
た樹幹保護用資材です。
品番 サイズ（cm×m） 入数（巻）
KRT-10 10×20 45
KRT-15 15×20
30
KRT-20 20×20
KRT-30 30×20 18
KRT-40 40×20 15
KRT-50 50×20
8
KRT-60 60×20
KRT-70 70×20
6
KRT-80 80×20
KRT-90 90×20
4
KRT-100 100×20
KRT-115 115×20
KRT-120 120×20
品番 サイズ（mm×m） 重さ（kg） 入数（巻）
K-722 約φ3.0×約490
約2.5 6
K-723 約φ4.5×約335